RIテ ーマ

人類が私主の仕事

2001年 -2002年 度 遇報

東京多摩グリーンロータリークラブ

増強と活力、飛躍と理解、友情と感動

お,や ―前間3RC合 間拐陰

東京稲城RC SAA委 員長 伊 藤 文 雄

隣 員鋼 皓 】

出席委員長 伊澤ケィ手

42名

◎出離

会員総数

司会

韓

◎四つのテスト唱和

◎お客捺紹介

◎点鐘

貨京多摩RC     (1577口 ) 会 長 宮 津 ― 利

東京稲城RC     (1386回 )会 長 回 中  実

東京多摩グリーンRC 〈 531回 )  会 長 足 立潤二郎

◎邸搾隠 略 お代 J

ロータリーソング斉唱 「暮仕の理想」

ソングリーダー   野 村 銭 切

割 叫 正 一

宝凍椰城RC  会 長 口 中  実

ガバナー         加 来 消 二様

カムナー柵 i       拘 萌キ 新 様

グループ幹事      宮 準 十争 様

出席義務者数 41名 (出席免除者 :2名 )

出席を数   31名

久市者数   10名 (事前MUO)

的晴率 78 050c(32/41)

欠 席 十 :藤本 ■ 文 l■r・ 正 範 捨垣  昭

平野 行広 北 付 章 彦 lttl i日夫

中山 恒 武 高 木 淳 比 高 野 範 枕

補墳MUI"競  章 員 10/16東 京飛火野RC

10月 3日 最 終訂正出席率 35 37%

◎ニコニコ報告        線 睡お軸副委員長 佐 伯 和 産

足お間二郎 10/104身 」=業 「高齢期をい力ヽこ楽しく生きる方」

力"功 の内に終了いたしまし,、

足封関二郎 加 来ル すヽ― ■臨キガパナー維 峨年働 問を記

念して

加藤喜二郎 加 来ル (ナー、拘ますル ナヽー欄生 宮澤グループ

幹事 早朝からご吉療 で先 お世静懐になりまし

た

伊藤 共 也 合 同例会を祝して。

村上  入  力日来ル ナヽーようこ毛 合司l●l会の成功を祝して.

留 白 和 度 ル 十ヽ一訪問合同例会を祝して

杉町志供子 合 司例会を祝して

杉1」 央巳 三 クラブ合同Fl会を祝して

伊津ケイ7 す がすがしい秋室ですれ

田島真由革 合 同例会 よい天気で真かつたです,基

関岡 後 ニ カ「来お, ナ`ーようこそj

洋ヤ 弘 範 卓 ′ヽす―訪問とニクラブ合向を祝して。

福島 達 也 特場噂栄お疲れ様でした おう1デ(長 生きできそ

う〔',L

菊池  敵  ノ ′ミナーいらつしゃいまと

会長  ― 三郎

10/10に おこなわれました特,け事業 「高齢期をいかに楽しくi

きる'」 の実施にあたりまして髯 i委員会をはじめ会員の皆さ

んのご協力大変ありがとうございましナ毛 当日は朝から台風を

思わせる滋しい雨でしたが大変な盛況でありました 後接を頂

きました多嬉市並びに多讐市社会齢 亡協議会より市島わ望んで

いた時代にあつた宗晴らしいイベントであったと言うメッセー

ジを頂いておりまえ

◎幹事報告               韓 事  加 藤害 H「

本ロガバナー事務所に9月 の出席キ89 38%で 報告しました

!!「 車 初 ■シ"'|ラ ・7-R■ ■

東京都多摩市轄台143京 =ブ ラザホテル多陣561号
TEL 042(372)6463 FAX 042(372)6491

Bm自 Ⅲtemogぃ Ooo」oo●n neip

[繭 〕薙 フラツホテル多摩 たまつばさ4贈

[瞬会日]■ 毎週水曜日12139 ■ 月の最終例会1830

陰 田 理 覇 瞬 コ m l r●郵 倭 田 船 報 鵬 田 如

[番 員 ]回 島頁自美 佐伯和演 高木淳光 宮本紙 J 泉ヽ武男

存上ll使町

ニコ合計   ¥33000熙  ¥3171 791)

赤尾 恭離 意義あるル ナ`ー公☆訪司に剖待して

題  栄
一 ル サ ー帥 を誌 して

永井 峰 子 合 同例会を祝して

長効序列のロータリーを変えなけれまならないと思う。65歳 以上

の人は考えを変えよう。理解つあるクラブに年を取つても新しい時

代に積極的に目を開いていく共通の問題意識を持って新しい時代

に勅忘出来るよう21世紀のあリカモ を考えるクラブであつて欲し

↓ヽ 女性会員の入会春仕活動のあり友 女性入会を拒否していたく

ラブが変わつてきた例もありま汽 また、新世代委員会として 17

歳の非行問題ロータツアンとしてほっておいて良いの力、そこで或

るタラブでは 学校の課外授業に協力しようじゃないかという事で、

都知事よりの呼びかけもあり、未だ形まない力i各クラブが地域にお

着していれば一つのモデルとして地域の奉仕活動t張 献てきると

いうことで取りかかつていま抗 ボランティア活動している学校に

経済援助をして実情報告会を行つていま,LR財 団の暗帰も積極的

に考えて欲しい。同額綿助金伽 ムヽ 国際奉仕プロジェクトとし

て各クラブ また2～ 3のクラブが■緒でも其いので 取り組んで

欲じし、特に東南アラフ方面より各種の要諸があるので、また パ

ンフィックベースンとの交流を菊 ヒしCITきたV、4trlこグアム、サ

イノミン等英種鶴のクラブとイ■匂弊 の英語教育の為、列木み

冬休み等利用して1～ 2月岡ショートステイの青少年交流が出来

たらと思う。

鋭 輔      第 275い 厚ル サ ー  加 来 浩二格

際 を求められている回―タリー]

先すrtr_タリーは変わらなけれ1罰ヽけなし、メ韻を救う事力:,―

タツアンのつとめて

ある。現在のリチャ
ード D キ ングR

I会長はモンゴル教

の司案であり法律家

でもある。弁護士と

して私の仕事はロー

タリーであると宣言

してま丸 貧囚,飢鱗 ,争  ヽメ駒 担っている宿命民族的宗教

的な対立の殺し合いこれを防ぐのがロータリアンとして天から与

えられた仕事だと思う。

それに出可より会員増強を才rち出したV、ま―タリーの組縦を印 ヽ

ものにしたし、

2005年 にはロータリー倉岐 100周 年を迎える。何と力塗世界

で lm万 人のは一タリアンが欲しい。過日のRI理 事会決定事項

の中でも毎月1人の,一 タフアンを各クラブで入会の努九 ここ教

年全世界めにも停滞期にはいつている。かつては全世界で 120万

人いたロータリアンが現在117万対立に落ちている。もう1度健

閑本にもどしたし、 ,― タリとの究極の目的は人類救済新会員が

期待を持って入るような組織が求められているので1汐よV 力ヽ、

7月の規者蒔議 確 も年4回悪める。若い1財勅次 り易いクラ

ブとする。過密社会で競争力轍 しくなっている現在例会に参加し易

くするため願業分類 1業種5人迄認めると力会員の身分を名誉会

員・アクチブ全員と衛剰 ヒするという曳 又5年間 190の新生ク

ラブでテスト。フリーな留首を認める。日本でも例会潮朝抑,力編

週おきというクラブも出てきている。大分前よりRIは 者えていた

事だが5宅 たに,シレーズな留首力稲 められるクラブ すなわら,一

タリークラブのルールも変わつていくだろう。古V協 は捨てなけれ

1品 けヽな▼、

齢 の中でマンネツイリ曲 の日町も活動していないからである。

何か1つ真V導 をやってくださ↓、クラブ活性化の方法1剖コ暁で,

tlFを 嬢 乱 rtLま世の中の為だけでなく自分のあ乱

雑 営も同じ事をやつていたら卸第よもたなV、

llXl年元気陰 社はそれなりの変革をしていると思う。

現在2750地 区には88ク ラブがあるd

′ミンフィックベースンに外国クラプが7クラブあるが、日本の中で

は,ほの地域である。 しかも、釣 年を超えるクラブで、平均年齢

は65歳を超えているクラブもあり、女性を入れないクラブも多 、

◎点色

宝束多庫RC

東京多厚 ク リーンRC

東京稲城 RC

◎開勤

◎総 抄

◎翔不

◎閉会挨拶

銀  蘇 却

筆  醐 郵

会長  日 中  葉

優 親 会,

司会:勲輔競 RC ttAE鈴 木 工郎

東京稲城RC 会 長  田 中 実

ル サ ー   加 来 浩 二 様

ル サ 端 佐 十蔚 新 様

グフ↓―プ幹事 宮 澤 脩
と 様

東京格城RC 幹 事  森 久雄

◎ロータツーツング 「手に手をつないfJ

ツングリーダー 東京稀城RC 野 村 俊瞬

俗週の担当 ,酵  奏 的